30 iul i i— Coadiutor cum iure successionis Vicarii Apostolici Ce<-li 
meridionalis, R. P. Henricus Lécroart, e Societate Iesu. 

31 iulii. — Archiepiscopus Cherchensis Chaldaeorum, Rmus D. Ste
phanus Djibri, iam archiepiscopus tit. Nisibensis. 

SACKA CONGREGATIO RITUUM 

I 

MEDIOLANEN, ET TROIANEN. 

DECRETUM INTRODUCTIONIS CAUSAE BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI 

DEI P. F. LUDOVICI MARIAE CALCO, SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS PRAE

DICATORUM. 

Mediolani, e nobili et vetusta Calcorum familia, die 26 decembris 
an. 1669, quintus ex natis senatoris Sigismundi et Franciscae Custode 
in lucem editus statimque in parochiali ecclesia S. Stephani ad Nossi-
giam sacro baptismate regeneratus est Ludovicus Maria Calco. Ab 
infantia, piorum parentum cura, virtutis germina excolere coepit. Mode
stia, pietas, obedientia atque optima indoles eius animi candorem osten
d e b a t , qui pulchrior elucebat ex consuetudine et caritate in pauperes, 
quibus iuvandis suam industriam et largitatem, quantum poterat, adhi
bebat. Vix decimum aetatis annum attigit, consilium quod antea con-
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ceperat valedicendi mundo, perficere aggressus est. Nactus enim occa
sionem sibi suisque votis propitiam, domo et patria relictis, Modoetiam 
petiit et ad coenobium S. Dominici pergens, ab illius praeside suppli
citer efflagitavit admissionem in Ordinem religiosum. Praesul, de statu 
postulantis eiusque familia edoctus, una cum patribus qui aderant, 
praematuram consilium admiratur, religiosaeque vocationis primitias 
collaudai; quia tamen leges Ordinis tyrones in ea aetate recipere pro
hibebant, praesertim insciis invitisque parentibus, Ludovicum Mariam 
comiter dimittit. Hic, in patriam reversus, propositum suum austero 
vitae genere et more religiosorum continuo fovit firmiterque tenuit, 
donec, anno 1684, iam adolescens quindecim annorum, voti compos 
factus, coenobium dominicanum S. Mariae a Gratiis ingreditur die 
24 iunii. Garessum, in pedemontana regione, missus, ibi, tyrocinio rite 
peracto, anno subsequenti, die 15 octobris, in festo S. Teresiae, sera-
phicae Garmeli Virginis, quam inter praecipuos suos patronos tunc 
eligit, religiosum S. Dominici habitum induit, retento nomine in bapti
smo indito Ludovico Maria. Inde philosophicis ac theologicis studiis 
addictus, in iis adeo profecit, ut publicum de omni re theologica spe
cimen dederit coram doctis viris cum plausu et admiratione adstantium. 
Altius tamen in studiorum cursu et labore mentem viresque direxit. 
Deum enim scientiarum, qui docet hominem scientiam, ante oculos 
semper habuit, nec quidquam de orandi consuetudine, vivendi austeri-
tate et regularum observantia relaxavit. Hanc religiosae vitae rationem 
in sodalium aliorumque utilitatem non solum moribus expressit, sed 
etiam scripto tradidit. Unde superiores Ludovicum Mariam ad coenobia, 
tunc perfectioris observantiae aestimata, miserunt et prius ad Alexan
drinum a Sancta Cruce, dein ad Ravennatense, demum ad Romanum 
a Sancta Sabina, in quo ipse praefatum doctrinae experimentum fecit 
et ad sacrum presbyteratus ordinem evectus est. Mox, praesidum iussu, 
Alexandriae per annum philosophiam docuit et Ferrariae per qua
driennium theologiam: qua in civitate simul tyronum magister, in 
ecclesia et ad moniales confessarius, in pauperes et egenos a largitio
nibus, ipsique Episcopo Ioanni in dioecesis negotiis gerendis adiutor 
extitit; eaque munia sibi concredita recte gessit. Theologiae magiste
rium an. 1701 prosequutus est Caesenae cum eadem animi contentione 
eodemque discipulorum profectu; et ad fidei morumque integritatem 
tuendam et vindicandam frequentes ad populum sermones habuisse, 
uberesque percepisse fructus perhibetur. Anno 1703, Caesenatensi coe
nobio regendo praepositus, intra et extra claustra, pretiosam ministerii 
sui operam, approbante Episcopo, impendit; sacris quoque expeditio-

ACTA, vol. IX, n. 9. — 1-9-917. 28 
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nibus ad Lauretanam et Gingulanam dioeceses peractis. Neque silen
dum est de peculiari studio quo Dei famulus in asceteriis monialium 
et sororum utebatur, ut ipsae in perfecta vita communi de virtute in 
virtutem continuo proficerent. Expleto suae praepositurae tempore, a 
Vicario Generali Ordinis in coenobiorum convisitatorem eligitur. Dein
ceps Mediolanum adit, ubi in coenobio S. Mariae a Gratiis et in altero 
a S. Rosa nuncupato officium praedicationis peculiariter adimplet. Epi
scoporum auctoritate et consiliis fultus, alias Italiae urbes percurrit, 
nominatim Neritum, Pisaurum, Neapolim, ubi ad vitae communis con
suetudinem sequendam clerum vehementer hortatur multosque ex eo 
suaviter attrahit. Romam profectus Dei famulus et a Summo Pontifice 
Clemente XI humanissime exceptus, quum de vita communi in clero pro
paganda referret, Pontifex eiusmodi consilium, laude dignum, sua aucto
ritate probavit et apostolica benedictione prosequutus est. Quum urbs 
Troia in regno neapolitano ad rem idonea visa fuerit, Ludovicus Maria 
illam petiit et, favente Episcopo Aemilio Cavalieri, plures e clero et 
seminarii alumnis ad vitae communis institutum congregavit, ferventi 
habita oratione, ut ipsi in sancto proposito persistèrent. Dei operarius, 
dum huius quoque messis manipulos cum exsultatione ferebat, lethali 
morbo afflictus, eoque ingravescente, sacramentis Ecclesiae devotissime 
susceptis, obdormivit in Domino, vix quadragenarius, die 20 augusti 1709; 
sepultusque est in templo S. Hieronymi eiusdem civitatis. Interim san
ctimoniae opinio, quam Dei famulus sibi in vita acquisierat, post obitum 
ita in dies usque in praesens inclaruit, ut ad inquisitiones informati
vas super ea conficiendas deventum sit. Quibus expletis et Romam ad 
sacram Rituum Congregationem transmissis, quum, ad normam iuris, 
nihil obstet quominus ad ulteriora procedi possit, instante Rmo P. Ludo
vico J. Panfani, Ordinis Praedicatorum postulatore generali, supplicia 
etiam universae dominicanae familiae vota depromente, attentisque lit
teris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium 
Rmorum Archiescoporum et Episcoporum, nec non Capitulorum, Ordi
num et Congregationum religiosarum atque virorum ecclesiastica vel 
civili dignitate praestantium, infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, 
Episcopus Portuensis et S. Rufinae, loco et vice Emi ac Rmi Domini 
Cardinalis Victorii A. Ranuzzi De Bianchi, Causae Ponentis seu Rela
toris, in Ordinario sacrorum rituum Congregationis coetu, subsignata 
die ad Vaticanas aejles coadunato, sequens dubium discutiendum pro
posuit: An signanda sit Commissio introductionis Causae in cçtsu et ad 
effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres, post relationem ipsius 
infrascripti Cardinalis Pro-Ponentis, audito R. P. D. Angelo Mariam Fidei 
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Promotore, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuerunt: 
Signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo pla
cuerit. Die 7 augusti 1917. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV 
per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Pro-Prae
fectum relatis, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregatio
nis ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem 
Introductionis Causae Servi Dei P. Fr. Ludovici Mariae Calco, sacer
dotis professi Ordinis Praedicatorum, die 8, eisdem mense et anno. 

ANTONIUS CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Ruf., 

S. R. G. Pro-Praefectus. 

L. © S. 
Alexander Verde, Secretarius. 

II 

BONAËREN. 

DECRETUM DE INTRODUCENDA CAUSA BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SER-

VAE DEI MARIAE ANTONIA E A S. IOSEPHO DE PAZ Y FIGUEROA. 

In oppido S. Iacopo de l'Estero, intra fines Saltensis dioecesis, in Repu
blica Argentina, anno 1730, e nobili familia de Paz y Figueroa orta est 
ancilla Dei Maria Antonia a Sancto Iosepho. Hic peregrinus flos in sterili 
solo ut virens palma inter arbuscula succrescebat, corporis venustati animi 
pulchritudine adiuncta. De vitae initiis pauca noscuntur, tamen com
pertum est Mariam Antoniam puerilibus ludis solitudinem et orationem 
praetulisse, et proximos, pauperes praesertim et afflictos, simplicitatis 
et caritatis sensu et opere sublevasse. Quindecim aetatis annos agens, 
Deo se devovit, eodemque fere tempore in quadam congregatione sele
ctas puellas collegit, quae absque certa regula, generis nomine demisse, 
in christianis virtutibus et evangelicis consiliis divino servitio se man-
ciparent. Opus incoeptum dum prospere invalesceret, extemplo tristis-
simus obtigit eventus. Nam sodales Societatis Iesu, qui multo labore 
diuturnoque tempore illas regiones, sicut ceteras hispani regni colonias 
in Asia, Africa et America, evangelizaverant, die 5 iulii an. 1767 pro-
scripti fuere cum magno civilitatis et fidei catholicae detrimento. Atta* 
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men omnipotens et misericors Deus, « qui infirma mundi eligit, ut fortia 
« quaeque confundat », paterna providentia suscitavit e foemineo sexu 
Mariam Antoniam. Ipsa, sancti Ignatii a Lojola documentis instructa, 
eiusque alumnorum spiritualis filia et discipula, quasi altera Ruth spicas 
in agro remanentes, super messorum vestigia, collegit, electumque cibum 
bonorum operum religioni ac patriae paravit atque porrexit. Divino 
enim instinctu impulsa, ut tantae iacturae ob prescriptionem Patrum 
Societatis Iesu inlatae succurreret, eorum opus collectis viribus, Dei 
auxilio suffultis, instaurare sibi proposuit. Ad huiusmodi consilium 
exsequendum, assentiente suae conscientiae moderatore et approbante 
Episcopo una cum Gubernatore civili, ab iis obtinuit non solum facul
tates necessarias et opportunas, sed etiam amplissimas litteras com
mendatitias, ut etiam ecclesiastici et civiles moderatores in piam operam 
favorem, tutelam et praesidium impenderent. Hinc Dei famula in natali 
oppido, humili veste induta, nudis pedibus et imaginem crucifixi gestans, 
populum ad poenitentiam sermone et exemplo hortabatur. A piis sacer
dotibus et a devotis mulieribus, quas « Sorores Piarum Gommentatio-
« num » vocant, adiuta, exercitationum cursus renovavit, apposita quo
que domo erecta ad suorum concivium vitam christianam atque perfectam 
provehendam. Nec praeterire fas est quod acerbis illis temporibus, inter 
rerum inopiam, animi angores, hostium insectationes, inscientium ludi-
bria et metuentium haesitationes, nec pio operi nec invictae foeminae 
defuerunt humana et divina subsidia. Adstiterunt etiam fortes viri, qui 
zelum, virtutem et opus Servae Dei strenue vindicarunt atque homi
num repugnantiam et metum in venerationem et admirationem verte-
runt, inter quos P. Diegus Toro, ex-moderator provincialis Ordinis 
B. Mariae Virg. de Mercede. Faustis hisce auspiciis confirmata, aposto
licas excursiones Maria Antonia persequuta est ab an. 1775 ad an. 1779, 
vastas regiones peragrando nempe Tucuman, S. Michel, S. Ferdinando, 
De Gatamaren, Bivia, Corduba, ibidem constitutis Piarum Commenta-
tionum cursibus, iuxta ordinem a sodalibus Societatis Iesu servatum 
et in aureo libello eorum Sancti Fundatoris descriptum. Quo temporis 
spatio, Dei famula, in natale oppidum reversa, potissimum incubuit, ut 
bonorum morum observantia et christianae pietatis fervor in populares 
et sodales suos reviviscerent. Inde ad urbem principem Bonaërensem, 
quae a S. Iacopo de V Estero millia et tercentum passuum circiter distat, 
per loca fere deserta transeundo, obviosque pagorum incolas evangeli
zando, tamquam ad sui itineris metam pervenit. In hac metropoli opus 
apostolicum religionis et caritatis, studio et labore Servae Dei, sacerdo
tibus et laicis coadiuvantibus, potissimum Divinae Providentiae ductu, 
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ita increvisse fertur, ut tota civitas brevi ad apicem christianae c i v i 
tatis et pietatis adducta fuerit. Illic, anno 1780, mense augusto, adpro
bante Episcopo, Maria Antonia recollectionum spiritualium aedem fun 
davit, quam die 13 ianuarii 1784 amplissimo laudis-et approbationis 
testimonio cohonestavit idem Episcopus Sebastianus, tunc ad Archie
piscopatum Compostellanum in Hispania promotus. Ex actis Processus 
informativi plane constat illam domum a sua erectione usque ad an. 1788 
recepisse plus quam septuaginta millia personas ad sacras recollectiones 
agendas, et Dei famulam, divinae gloriae et humanae saluti unice 
intentam, nec unquam de temporariis bonis, ad sui operis sustentatio
nem, sollicitam, largiter expertam fuisse veritatem et virtutem senten
tiae Christi Redemptoris: « Quaerite primum regnum Dei et iustitiam 
« eius; et haec omnia adiicientur vobis ». Postquam Dei famula opus 
suum in Bonaerensi civitate feliciter progressum aspexerit, illud etiam 
in orientalem regionis partem, cui nomen Rio de la Piata, protendere 
cogitavit. Quamvis provecta aetate et labore defessa, tamen, de Episcopi 
et regni Procuratoris licentia, arduam peregrinationem suscepit an. 1784 
et primum in Colonia Sanctissimi Sacramenti sistit, postea in urbe Mon
tevideo per triennium commorata est; quibus in locis Commentationum 
cursus aperiri voluit. Instantibus civibus Bonaërensibus, in eorum urbem 
revocata, consilio et opere adiuvit constructionem domus quae, ex ipso
rum civium munificentia, aedificio iam existenti adiecta fuit, ut in sede 
separata mulieribus a mala via retrahendis et in bonos christianosque 
mores adducendis destinaretur. Alterum hoc opus primae vi instituti 
beneficentiam et Servae Dei suarumque Sodalium existimationem in ea 
civitate cumulavit. De postremis quinque annis, a praedictae domus ere
ctione ad obitum Mariae Antoniae, pauca extant documenta, nisi quod 
ipsa, sui suarumque aegritudinum veluti oblita, constanti zelo et studio 
illarum mulierum corporis animique saluti navabat, retributionem mise-
ricordibus a Domino promissam fidenter expectans. Quam proximam 
sentiens, postrema monita et consilia Sodalibus suis materno dedit 
affectu. Mox, lethali morbo correpta et sacramentis Ecclesiae refecta, 
piam animam exhalavit die 6 martii an. 1799, aetatis suae sexagesimo-
nono ; eiusque exuviae, funere rite persoluto, in apposito sepulcro reli
giose conditae sunt. Itaque fama sanctitatis, quam Dei famula in vita 
adepta fuerat, post obitum in dies magis clara et diffusa ad haec usque 
tempora perdurante, Processus informativus super ea in ecclesiastica 
curia Bonaerensi constructus et absolutus, Romam ad Sacrorum Rituum 
Congregationem delatus est. Hinc, iuris ordine servato, quum nihil 
obstet quominus ad ulteriora procedi possit, instante Rmo P. Camillo 
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Beccari, Societatis Iesu et huius causae postulatore, attentisque litteris 
postulatoriis Rmorum Archiepiscoporum Bonaëren., Montisvidei, S. Iacobi 
de Chile aliorumque sacrorum Antistitum, plurium Capitulorum, Ordi
num et Congregationum religiosarum, necnon supplicibus votis totius 
Argentinensis Reipublicae cleri ac populi, maxime Bonaërensium civium, 
Emus et Rmus Cardinalis Vincentius Vannutelli, Episcopus Ostien. et 
Praenestinus, sacri Collegii Decanus eiusdemque Causae Ponens seu 
Relator, in Ordinariis sacrorum rituum Congregationis comitiis, subsi
gnata die ad Vaticanum coactis, sequens dubium discutiendum propo
suit : An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad 
effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres, post relationem ipsius 
Emi Cardinalis Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani 
Fidei Promotore, omnibus sedulo perpensis rescribendum censuerunt: 
Signandam esse Commissionem introductionis causae, si Sanctissimo 
placuerit. Die 7 augusti 1917. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto 
Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi 
Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacri Con
silii ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem 
introductionis Causae Servae Dei Mariae Antoniae a S. Iosepho de Paz 
y Figueroa, die 8, eisdem mense et anno. 

£g A. C A R D . V I C O , Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Pro-Praefectus. 

L. £B S. -
Alexander Verde, Secretarius. 
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S. CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET DE STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

D E N O V O I U R I S C A N O N I C I C O D I C E I N S C H O L I S P R O P O N E N D O . 

Cum novum iuris canonici Codicem SS. D.. N. Benedictus Pp. XV 
a die festo Pentecostes proximi anni millesimi nongentesimi duodevi
cesimi in universa latina Ecclesia vim habiturum esse edixerit, liquet 
ex eo ipso die Codicem fore authenticum et unicum iuris canonici 
fontem, proptereaque tum in disciplina Ecclesiae moderanda, tum in 
iudiciis et in scholis eo uno utendum esse. Quam sit igitur necessarium, 
clericis praesertim, Codicem probe nosse atque omnino habere perspectum,, 
nemo est qui non videat. 

Itaque Sacra haec Congregatio, ut in re tanti momenti rectae alum
norum institutioni pro officio suo consulat, omnibus ac singulis stu
diorum Universitatibus et iuris canonici Lyceis quae, ad normam can. 256, 
§ 1, eidem Sacrae Congregationi parent, praecipit ac mandat, ut in schola 
antehac textus aptissime nuncupata, in qua ius canonicum penitus copio-
seque praelegitur, ita in posterum eiusmodi disciplina tradatur, ut alumni, 
non modo Codicis sententia synthetice proposita, sed accurata quoque 
uniuscuiusque canonis analysi, ad cognoscendum et intelligendum Codi
cem veluti manu ducantur : debent scilicet doctores iuri canonico tradendo, 
ipso Codicis ordine ac titulorum capitumque serie religiosissime servata, 
singulos canones diligenti explanatione interpretari. Iidem tamen magistri, 
ante quam dicere de aliquo instituto iuridico aggrediantur, apte exponant 
qui eius fuerit ortus, quae decursu temporis acciderint progressiones, mu
tationes ac vices, ut discipuli pleniorem iuris cognitionem assequantur. 

Nullo ceterum, praeter Codicem, libro alumnos uti necesse erit; 
quodsi doctoribus placuerit eos unum aliquem adhibere librum, id sancte 
retinendum, ut non eius libri ordini ordo Codicis, sed huic ille aptetur 
et accommodetur. 

Romae, ex aedibus S. Congregationis de Seminariis et Studiorum 
Universitatibus, die V I I mensis augusti anni M C M X V I I . 

L. ffi S. 

C A I E T A N U S C A R D . B I S L E T I , Praefectus. 

Ioseph Rossino, Substitutus. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 
S E C T I O D E I N D U L G E N T I I S 

DUBIA 

C I R C A A L T A R I A P R I V I L E G I A T A E T M I S S A S I N E I S C E L E B R A N D A S 

Propositis S. Poenitentiariae Apostolicae dubiis : 

« 1. An privilegium Altaris applicari possit pluribus defunctis, pro 
quibus Missa celebratur? 

«.2. An recipi queant onera perpetua Missarum ad Altare privile
giatum celebrandarum? ». 

S. Tribunal, die 3 iulii, anno 1917, respondendum censuit: 
« Ad lm Negative, prout iam decisum fuit a S. Congregatione Indul

gentiarum, decretis dierum 29 februarii 1864 et 19 iunii 1880; 
« Ad 2m Recipi possunt, dummodo numerus Missarum, tam funda

tarum quam adventitiarum, sit talis, ut ei commode satisfieri possit». 
Et in audientia, subsignata die, infrascripto Cardinali Poeniten

tiario Maiori impertita, SSmus D. N. D. Benedictus div. Prov. Pp. XV, 
has responsiones in omnibus approbavit, iussitque ut publici fierent 
iuris. 

Datum Romae, in S. Poenitentiaria, die 6 iulii 1917. 

L. © S. 

G U L I E L M U S C A R D . V A N R O S S U M , Poen. Maior. 

F. Borgongini Duca, S. P. Secretarius^ 
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SACRA ROMANA ROTA 

I 

M E D I O L A N E N . 

NULLITATIS MATRIMONII (GARIBALDI-AMBROSIA SPINELLA) 

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

anno secundo, die 1 augusti anno 1916, BB. PP. DD. Fridericus Gattani-

Amadori, Ponens, Petrus Rossetti et Raphael Chimenti, Auditores de Turno, 

in causa Mediolanen. - Nullitatis matrimonii, inter Mariam Ambrosini-
Spinella et lulium Garibaldi, repraesentatos per legitimos procuratores 

advocatos Dominicum Niti, Philippum Pacelli, interveniente et disceptante 

in causa sacri vinculi Defensore, sequentem tulerunt definitivam sen

tentiam. 

Maria Ambrosini-Spinella, divite et honesta familia Mediolani orta, 
a primis aetatis annis religiose educata et adhuc puella in asceterio, 
quod a S. Ursula nomen sumit, optimis praeceptis instituta, indolem 
sortita est ingenuam, valde timidam, domui deditam et ab omnibus 
prorsus oblectamentis alienam. Patre orbata, matri suae obsequentis-
sima semper fuit, et ita devincta, ut nunquam ab ea posset disiungi. 
Talis adhuc erat quum, 34 annos nata, a Iulio Garibaldi, in italico exer
citu equitum duce (qui tunc quadraginta annos habebat) in matrimo
nium expetita est. Ideo non illico petitio accepto habita fuit, attamen 
Mariae mater sivit, ut is domum frequentaret. Interim de Iulio inquirere 
coepit, sed difficultates creverunt, cum ex anonym is praesertim litteris 
rescivisset, hunc vitam duxisse liberam, et tantummodo stipendium 
habere, quod ei, pro servitio in exercitu praestito, obveniebat. Timebat 
enim valde Maria, ut iulius potius eius dotem, quam illam appeteret; 
sed angoribus, quibus illa premebatur, occurrerunt nonnullae mulieres, 
quae matrimonii conciliatrices fuerunt, et ita illam urserunt ad assensum 
matrimonio praebendum, ut eius reluctantem voluntatem vincerent. Ideo 
mense octobri, anno 1907, cum annuii traditione, sponsalia inita fuerunt 
et post quatuor menses, idest die 8 mensis februarii, anno 1908, matri
monium, coram parocho ecclesiae metropolitanae Mediolanensis, cele
bratum est. Sed Maria, quae semper anceps fuerat, non sine timore matri-
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monium contraxit et in ipso nuptiarum die moesta omnibus appa
ruit. Deinde iter voluptuarium cum marito coepit, cui tamen ab amore 
ita alienam se exhibuit, ut eius agendi ratio graviter coniugi displi
ceret. Tandem Mediolanum apud sponsae matrem coniuges reversi sunt 
et interdum Iulius conducticiam domum pro se sponsaque paravit ; sed 
mulier maritum sequi renuit, nec suasiones nec preces, aliarum etiam 
personarum, quarum opem Iulius adhibuerat, eam a suo proposito remo
vere potuerunt. Quare coniuges, primo a Tribunali civili Mediolanensi 
mutuam separationem, quam personalem vocant, obtinuerunt; deinde, 
concordi consilio, assumpta nationalitate Hungarica, Iulius, apud Urbis 
Fluminis tribunal, iudicium instituit ut nullum declararetur suum cum 
Maria matrimonium, eo quod ab ea derelictus fuisset; quod admissum 
fuit sententia diei 11 mensis novembris anno 1911. Cum autem, nemine 
recurrente, haec in rem iudicatam transiisset, a Mediolanensi etiam Tri
bunali pro appellationibus (Corte d'Appello), recognita est pro civilibus 
effectibus, per sententiam ibi latam die 7 martii anno 1912, adno
tata in libro matrimoniorum illius Urbis. Postea Iulius, ut se suamque 
coniugem a vinculo sacramentali liberaret, recursum habuit ad Emum 
Card. Archiepiscopum Mediolanensem, suum matrimonium de nullitate 
accusans, ob metum reverentialem gravem, quem Maria passa esset; 
cui petitioni ex corde adhaesit Maria, quae non metum reverentialem 
a matre sua se passam esse dixit, sed ab his mulieribus quae illi matri
monium suaserunt. Mediolanense Tribunal, causa cognita, die 22 augusti 
anno 1914, sententiam tulit pro nullitate huius matrimonii ob causam 
metus. Ab illa autem defensor sacri vinculi apud Curiam Mediolanen
sem appellavit ad hoc S. Tribunal, quod die 8 aprilis 1915, ponente 
Revmo S. R. Rotae Decano, non constare de nullitate huius matrimonii 
decrevit. Sua vice appellavit ab hac sententia Maria Ambrosini Spinella 
et supplementum instructionis petiit. Instructione igitur exacta, causa in 
tertia instantia Nostro Turno definienda proponitur, sub consueta dubii 
forma: Utrum sententia rotalis diei 8 aprilis 1915 sit infirmanda vel 
confirmanda in casu.